Председателю

общественной организации

«Тюменская областная

Федерации айкидо»

Р.С. Манукяну
от ______________________________________
________________________________________
проживающего по адресу:

________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка (Ф.И.О.) ___________________________________________

__________________________________________________________________________________

дата рождения  «____»  _____________   _______ года в группу айкидо.
Я предупрежден(а), что для занятий айкидо я должен(а) предоставить общественной организации «Тюменская областная Федерации айкидо» (ОО «ТОФА») справку от врача о состоянии здоровья моего ребенка с заключением: «здоров и может посещать секцию айкидо», копию свидетельства о рождении (паспорта), копию полиса медицинского страхования и анкету.
Я, нижеподписавшийся, осознаю, что, не смотря на все меры, принимаемые инструкторами и (ОО «ТОФА») по обеспечению безопасного тренировочного процесса, риск возникновения несчастного случая и/или получения какой-либо травмы моим ребёнком в ходе занятий в группе айкидо не исключён.
В случае возникновения несчастного случая (получения какой-либо травмы) во время занятий по айкидо я заведомо и добровольно отказываюсь от любых претензий по возмещению материального и морального ущерба к инструкторам лично, и к организации, которую они представляют (ОО «ТОФА»).

Подпись родителя ________________________

Настоящим обязуюсь обеспечить:

1. регулярное посещение моим ребенком занятий по айкидо;

2. своевременный приход ребенка до места проведения занятий (за 10-15 минут до занятий);

3. безопасное следование моего ребенка до места проведения занятий и по их окончании – домой или в иное определяемое родителями место (указать форму):
– личное сопровождение Родителя _______________________________________________, тел. ___________________, либо
– сопровождение доверенным лицом _____________________________________________ __________________ тел. __________________, либо
– самостоятельное следование (указать маршрут) ___________________________________ __________________________________________________________________________________;
4. своевременное предупреждение администратора или инструктора айкидо об изменении формы сопровождения ребенка после занятий.

5. соблюдение моим ребенком правил поведения в тренировочных залах;

Подпись родителя ________________________

С правилами поведения на занятиях по айкидо ознакомлен(а).

Подпись ребёнка _________________________

«____»   __________  20____г.

Подпись родителя ________________________